MP ROTATOR
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Der neue Weg der Gruinflachenbewasserung!

Der MP Rotator ist ein Multistrahl-Regner, der einfach auf
ein Hunter Spriihdiisengehause aufgeschraubt wird. Sein

besonderer Vorteil liegt darin, dass nach der Einstellung der

Wurfweite und des Radius die Niederschlagsrate der Diisen
untereinander abgestimmt sind. Das bedeutet, Sie kdnnen jeden

MP Rotator Typ in jeder Konfiguration installieren, ohne die Niederschlagsrate
berlicksichtigen zu mussen. Durch die geringe Durchflussrate ist auch eine hohere

Anzahl von MP Rotatoren auf einer Zone moglich. Dadurch wurde der MP Rotator eines

der erfolgreichsten Produkte der Beregnungsbranche.
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Streifen & Ecken




Helfen Sie mit unseren Planeten zu schitzen!

Denken Sie darliber nach. Der MP Rotator ist aufgrund seines einzigartigen
und super effizienten Designs dulerst wassersparend. Gegeniiber
Spruhdisen ist eine Einsparung von bis zu 30 % madglich. Bereits in

zahlreichen privaten und offentlichen Griinflachen hat sich der MP Rotator

Die ultimative Option

Es gibt einen MP Rotator fiir nahezu jede Anwendung. Sie

Dieser Vorteil, der die Installation vereinfacht und viele

Bewadsserungssysteme erst realisierbar macht, wird bereits

Driicken ist der MP Rotator in seiner Leistung unschlagbar.

bewdhrt. Die Rasenflachen sind gleichmaBig griin und die Pflanzflachen

gedeihen prachtig. Der Einsatz des MP Rotators ist nicht nur sinnvoll wegen

der guten Resultate sondern auch um unsere wichtigste Ressource Wasser zu schiitzen.

Patentierter Doppel-

konnen Regnerabstande von 2,5 m bis 9,1 m wahlen und mit

Streifen oder Eckdlisen auf der gleichen Zone kombinieren!

von zahlreichen Installateueren genutzt. Speziell bei niedrigen

aufsteiger halt den Antrieb
frei von Verschmutzung

Einstellring flir genaue
G Sektoreneinstellung bei
Teilkreismodellen.

Passt perfekt auf
alle Hunter Spriih-
disengehduse

Farbcode System fiir
einfache Disenerkennung

Austauschbare Filtereinheit
zum Schutz vor interner
Verschmutzung

Hunter



TYPENBEZEICHNUNG

BEISPIEL: MP2000* = 9

MODELL
MP1000
MP2000
MP3000

MPCORNER

MPLCS515
MPRCS515
MPS8530

EINSTELLBARER WINKEL
90 = 90° bis 210°

210 = 210° bis 270°

360 = 360°

Notiz: Erganzen Sie “HT” fir AuBengewindeversion

MP Rotator Leistungsdaten

Druck
Winkel ~ Bar  kPa
1.75 175
2.00 200
225 225
2.50 250
2.75 275
3.00 300
3.25 325
3.50 350
3.75 375

1.75 175
2.00 200
2.25 225
2.50 250
2.75 275
3.00 300
3.25 325
3.50 350
3.75 375

1.75 175
2.00 200
225 225
2.50 250
2.75 275
3.00 300
3.25 325
3.50 350
3.75 375

1.75 175
2.00 200
2.25 225
2.50 250
2.75 275
3.00 300
3.25 325
3.50 350
3.75 375

1.75 175
2.00 200
2.25 225
2.50 250
2.75 275
3.00 300
3.25 325
3.50 350
3.75 375

MP1000

Radius: 2.5 bis 4.6 m
Einstellbar und Vollkreis

Farb Code: Kastanie oder Olive

Radius Durchfluss
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m I/Std I/Min

0.61
0.63
0.68
0.70
0.73
0.75
0.78
0.81

=90° his 210°

Kastanie

=360°

Olive

MP Rotator Leistungsdaten
MP Corner

Winkel

Huonfer

Innovative Beregnungsprodukte

Radius: 2.4 bis

46m

Einstellbarer Winkel
Farb Code: Tiirkis

Druck
Bar  kPa
175 175
2.00 200
225 225
250 250
275 275
3.00 300
325 325
3.50 350
375 375
1.75 175
2.00 200
225 225
250 250
2.75 275
3.00 300
325 325
3.50 350
3.75 375

175
2.00 200
225
250
275

Radius
m
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45° bis 105°

Tiirkis

N. Rate mm/hr
A

Durchfluss

I/Std

I/Min
0.61

MP2000

Radius: 4 bis 6.4 m

Einstellbar und Vollkreis

Farb Code: Schwarz, Griin oder Rot

Radius Durchfluss
m I/std L/Min
118
123
133
143
1.52
1.57
1.62
1.68
1.77

2.22
2.35
2.50
2.67
2.80
2.90
3.03
3.15
3.22

2.58
2.75
2.92
3.08
3.25
3.42
3.57
3.70
3.80

3.32
3.53
3.75
3.97
4.15
4.35
4.53
4.70
4.88
4.42
4.72
5.00
5.28
5.55
5.80
6.03
6.25
6.40
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Schwarz = 90° bis 210°

Griin = 210°bis 270°

N. Rate mm/hr
A

12
11
12

MP3000
Radius: 6.7 bis 9.1 m
Einstellbar und Vollkreis

Farb Code: Blau, Gelb oder Grau

Radius
m I/std
158

166

175

185

195

203

212

220

228

329
353
373
393
413
431
449
466
481

384
41
436
459
481
502
523
542
562

501
530
560
589
619
646
673
701
727
659
703
745
786
825
862
897
931
964
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Blau = 90° bis 210°

MP Rotator Leistungsdaten
MPLCS515
MPRCS515
MPSS530

Diisen
Modell  Bar
2.00
225
2.50
-_— 5
3.00
3.25
3.50
3.75

MP
Linker Streifen

2.00

2.25
250
MP 2.75
Rechter  3.00
Streifen 3.95
3.50

3.75

2.00
2.25
2.50
2.75
3.00
Streifen 3.95
3.50
3.75

Hunter Industries Incorporated
1940 Diamond Street, San Marcos, California 92078
www.Hunterlndustries.com « www.MPRotator.com

Druck
r  kPa

200
225
250
275
300
325
350
375

200
225
250
275
300
325
350
375

200
225
250
275
300
325
350
375

@
=

<
[

Voller  Reduzierter
Radius I/Std Radius I/Std

43
45
48
50
52
54
56
58

Durchfluss

N. Rate mm/hr
I/Min | A
2.63
2.77
2.92
3.08
3.25
3.38
3.53
3.67
3.80

5.48
5.88
6.22
6.55
6.88
7.18
7.48
7.77
8.02
6.40
6.85
7.27
7.65
8.02
8.37
8.72
9.03
9.37

8.35
8.83
9.33
9.82
10.32
10.77
11.22
11.68
12.12

10.98
11.72
12.42
13.10
13.75
14.37
14.95
15.52
16.07

N. Rate
mm/hr
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